

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何意見，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任



(於中華人民共和國註冊的股份有限公司)

(股份代碼：00816)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條的規定而發表。

茲載華電福新能源股份有限公司在上海證券交易所網站 (<http://www.sse.com.cn>) 上刊登的關於華電福新能源股份有限公司2013年公司債券的《華電福新能源股份有限公司2013年中期報告》，僅供參考。

特此公告。

承董事會命
華電福新能源股份有限公司
方正
董事長

中國北京，二零一三年八月二十六日

於本公告日期，執行董事為方正先生、江炳思先生及李立新先生；非執行董事為宗孝磊先生、陶雲鵬先生及陳斌先生；以及獨立非執行董事為周小謙先生、楊佰成先生及張白先生。



华电福新能源股份有限公司 2013年中期报告

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带的责任。

一、 公司概况

(一) 在本中期报告中，下列词语定义如下：

本公司或公司：指华电福新能源股份有限公司；

本集团：指华电福新能源股份有限公司及其附属公司。

(二) 公司法定中文名称：华电福新能源股份有限公司

英文名称：HUADIAN FUXIN ENERGY CORPORATION LIMITED

(三) 公司法定代表人：方正

(四) 董事会秘书：刘雷

电话：010 -83567500

传真：010 -83567575

(五) 公司注册地址：福州市鼓楼区五四路111号宜发大厦25层

公司联系地址：北京市西城区宣武门内大街2号中国华电大厦A座1701

公司网站：<http://www.hdfx.com.cn>

(六) 登载本中期报告的中国证监会指定网站：

www.sse.com.cn

中期报告备至地点：董事会秘书处

(七) 公司债券上市交易所：上海证券交易所

(八) 公司首次注册登记日期、地点：2004年11月30日，福建省工商行政管理局

公司最后一次注册登记日期、地点：2013年5月2日，福建省工商行政管理局

企业法人营业执照注册号：350000100004157

税务登记号码：闽国税登字350102768574458号

闽地税字350102768574458号

二、 本公司2013年中期财务报表

本公司基于国际会计准则编制的2013年中期财务报表（未经审计）见附件。

三、 债券情况简介

(一) 华电福新能源股份有限公司2013年公司债券

1、债券简称：13福新01（5年期品种）、13福新02（10年期品

种)

2、债券代码：122247（5年期品种）、122248（10年期品种）

3、债券发行规模：20亿元，其中5年期品种发行规模为10亿元，10年期品种发行规模为10亿元

4、债券利率：5年期品种票面利率为5.00%，10年期品种票面利率为5.30%

5、计息方式：单利按年计息，不计复利

6、还本付息方式：按年付息、到期一次还本。利息每年支付一次，最后一期利息随本金一起支付。年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自本金兑付日起不另计利息

7、债券信用级别：经中诚信国际信用评级有限责任公司综合评定，发行人的主体信用等级为AAA级，本期债券的信用等级为AAA级

8、债券发行首日：2013年3月25日

9、债券上市时间：2013年5月29日

10、债券上市地点：上海证券交易所

11、债券担保：无担保

12、保荐机构、联席主承销商、债券受托管理人：瑞银证券有限责任公司

13、联席主承销商：瑞银证券有限责任公司、中信证券股份有限公司、摩根士丹利华鑫证券有限责任公司、长城证券有限责任公司

四、已发行债券兑付兑息情况、银行借款是否逾期情况以及未来是否存在债券按期兑付兑息风险情况的说明

截至二零一三年六月三十日止，本公司已发行债券兑付兑息不存在违约情况；本公司的银行借款本息未发生逾期情况；尽本公司所知，目前没有迹象表明本公司未来存在债券按期兑付兑息存在风险。

五、涉及和可能涉及影响债券按期偿付的重大诉讼事项

截至二零一三年六月三十日止，本公司没有正在进行的或未决的会对本公司的财务状况和运营业绩产生重大不利影响的任何诉讼、仲裁或行政程序，并且尽本公司所知，亦不存在任何潜在的可能产生重大不利影响的诉讼、仲裁或行政程序涉及或可能涉及影响已发行债券的按期偿付。

六、已发行债券变动情况

截至二零一三年六月三十日止，本公司未获知任何需要向债权人报告的债券变动情况。

七、其他事项

无。

(本页无正文，为《华电福新能源股份有限公司2013年中期报告》盖章页)

华电福新能源股份有限公司

2013年8月26日



合并资产负债表

截至二零一三年六月三十日止六个月期间 - 未经审计

(以人民币列示)



于二零一三年

六月三十日

人民币千元

于二零一二年

十二月三十一日

人民币千元

(经重述)

非流动资产		
物业、厂房及设备	48,739,632	46,639,234
租赁预付款项	788,402	761,847
无形资产	1,082,030	970,471
于联营公司的投资	3,124,056	2,667,863
其他投资	512,300	512,300
其他非流动资产	2,017,608	1,854,595
递延税项资产	309,485	322,573
非流动资产总额	56,573,513	53,728,883
流动资产		
存货	340,052	342,485
应收账款和应收票据	5,322,771	2,866,451
预付款项和其他流动资产	1,465,824	1,577,635
预缴税项	21,370	22,655
受限制存款	209,026	226,717
现金及现金等价物	2,545,176	2,575,700
流动资产总额	9,904,219	7,611,643
流动负债		
借款	9,906,292	9,378,973
融资租赁承担	183,042	329,753
应付账款和应付票据	3,494,232	1,171,581
其他应付款项	8,434,357	7,793,341
递延收入	13,420	13,420
应付税项	139,847	80,062
流动负债总额	22,171,190	18,767,130
流动负债净额	(12,266,971)	(11,155,487)
资产总额减流动负债	44,306,542	42,573,396
非流动负债		
借款	28,911,314	27,160,405
融资租赁承担	1,635,231	1,881,489
递延收入	234,326	239,810
递延税项负债	627,865	582,878
非流动负债总额	31,408,736	29,864,582
资产净值	12,897,806	12,708,814
资本及储备		
股本	7,622,616	7,622,616
储备	2,974,663	2,951,567
本公司股东应占权益总额	10,597,279	10,574,183
非控股权益	2,300,527	2,134,631
权益总额	12,897,806	12,708,814

合并综合收益表

截至二零一三年六月三十日止六个月期间 - 未经审计

(以人民币列示)



	截至六月三十日止六个月	
	二零一三年 人民币千元	二零一二年 人民币千元 (经重述)
收入	6,174,889	5,293,757
其他净收入	16,877	262,100
经营开支		
燃料成本	(1,904,618)	(1,918,316)
替代电成本	-	(138,577)
折旧和摊销	(1,063,363)	(876,670)
服务特许权建设成本	(118,350)	(23,734)
员工成本	(415,778)	(355,030)
维修和维护	(131,313)	(86,377)
行政开支	(161,997)	(121,915)
其他经营开支	(142,732)	(157,238)
	<u>(3,938,151)</u>	<u>(3,677,857)</u>
经营利润	<u>2,253,615</u>	<u>1,878,000</u>
财务收入	19,925	33,758
财务费用	(1,036,395)	(953,570)
财务费用净额	<u>(1,016,470)</u>	<u>(919,812)</u>
应占联营公司及合营企业的利润减亏损	42,915	32,460
除税前利润	<u>1,280,060</u>	<u>990,648</u>
所得税	(250,627)	(132,457)
本期利润及综合收益总额	<u>1,029,433</u>	<u>858,191</u>
以下人士应占:		
本公司股东	854,235	666,999
非控股权益持有人	175,198	191,192
本期利润及综合收益总额	<u>1,029,433</u>	<u>858,191</u>
每股基本和摊薄盈利 (人民币分)	<u>11.21</u>	<u>11.07</u>

简明合并现金流量表

截至二零一三年六月三十日止六个月期间 - 未经审计

(以人民币列示)

	截至六月三十日止六个月	
	二零一三年 人民币千元	二零一二年 人民币千元 (经重述)
经营活动产生的现金	3,636,945	1,761,239
已付所得税	(131,480)	(36,987)
经营活动产生的现金净额	3,505,465	1,724,252
投资活动所用现金净额	(4,217,422)	(2,844,711)
融资活动产生的现金净额	695,327	3,967,812
现金及现金等价物 (减少) / 增加净额	(16,630)	2,847,353
于一月一日的现金及现金等价物	2,575,700	1,755,446
汇率变动的的影响	(13,894)	(862)
于六月三十日的现金及现金等价物	2,545,176	4,601,937